

## Финансово экономическое обоснование сметы

### Членский взнос.

|                                                   |               |                   |                         |
|---------------------------------------------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| <b>Ввоз мусора: 1300 за м3 на 2027</b>            |               |                   |                         |
| <b>Вывоз мусора контейнерами 8м3</b>              | <b>Недели</b> | <b>цена</b>       | <b>сумма</b>            |
| Вывоз мусора май-сент раз в неделю                | 24            | 10 400,00         | 249 600,00              |
| Вывоз мусора окт - апр раз в 3 недели             | 11            | 10 400,00         | 114 400,00              |
| Дворник                                           | 365           | 400,00            | 146 000,00              |
|                                                   |               |                   | <b>510 000,00</b>       |
| <b>6 СНТ</b>                                      |               |                   |                         |
| <b>наименование</b>                               | <b>кол-во</b> | <b>стоим.</b>     | <b>доля СНТ им.Лун.</b> |
| Зар.плата пункт контроля                          | 365           | 1 800,00          | 216 800,00              |
| э/э пункт контроля                                | 1             | 70 000,00         | 23 100,00               |
| Ремонт общей дороги                               | 1             | 60 000,00         | 60 000,00               |
| Прочее                                            | 1             | 30 000,00         | 30 000,00               |
| <b>Планируемые затраты</b>                        |               |                   | <b>340 200,00</b>       |
| Из расчёта на 1 садовода                          |               |                   | 2 100,00                |
| <b>Прочее и аварийно-восстановительные работы</b> |               |                   |                         |
| <b>наименование</b>                               | <b>кол-во</b> | <b>стоим.</b>     | <b>сумма</b>            |
| Канц.товары                                       | 1             | 3 000,00          | 3 000,00                |
| Аварийно восстановительные работы                 | 1             | 150 000,00        | 150 000,00              |
| <b>Планируемые затраты</b>                        |               |                   | <b>162 000,00</b>       |
| Из расчёта на 1 садовода                          |               |                   | 1 000,00                |
| <b>Электроэнергия на общие нужды</b>              |               |                   |                         |
|                                                   |               | <b>стоим. год</b> | <b>сумма</b>            |
| Правление + интернет                              | 1             | 12 050,00         | 13 375,50               |
| Освещение СНТ                                     | 1             | 42 430,00         | 47 097,30               |
| Освещение ОД                                      | 1             | 19 020,00         | 3 166,83                |
| <b>Планируемые затраты</b>                        |               |                   | <b>63 639,63</b>        |
| Из расчёта на 1 садовода                          |               |                   | 400,00                  |

## Финансово экономическое обоснование сметы

### Целевой взнос.

| наименование | кол-во | цена | сумма |
|--------------|--------|------|-------|
|--------------|--------|------|-------|

#### Вырубка угрожающих деревьев

|                                         |       |  |                   |
|-----------------------------------------|-------|--|-------------------|
| 44 38 20 56 66 68 72 96 104 131 151 149 | 12,00 |  | 116 000,00        |
| <b>Планируемые затраты</b>              |       |  | <b>111 300,00</b> |
| Из расчёта на 1 садовода                |       |  | 700,00            |

#### Ямочный ремонт дороги СНТ:

##### Материалы

| наименование               | кол-во | цена     | сумма     |
|----------------------------|--------|----------|-----------|
| Асф.крошка (20м3) 1 машина | 20     | 2 400,00 | 48 000,00 |
| Щебень 20*40               | 40     | 2 000,00 | 80 000,00 |

##### Работы

| наименование                               | кол-во | цена      | сумма             |
|--------------------------------------------|--------|-----------|-------------------|
| трактор разр. Апрель                       | 1      | 28 000,00 | 28 000,00         |
| Щебень по ямам ноябрь-декабрь              | 3      | 10 000,00 | 30 000,00         |
| Грейдер смена май, сент. окт.              | 3      | 41 800,00 | 125 400,00        |
| трактор испр.профиля июнь, июль,август,доп | 4      | 28 000,00 | 112 000,00        |
| <b>Планируемые затраты</b>                 |        |           | <b>432 000,00</b> |
| Из расчёта на 1 садовода                   |        |           | 2 700,00          |

#### Видеонаблюдение доп. 5 камер 157, 51, 37

|                            |   |           |                  |
|----------------------------|---|-----------|------------------|
| 5 камер + ящик + 5 бп      | 1 | 15 500,00 | 15 500,00        |
| Подключение интернет у ТП  | 1 | 17 000,00 | 17 000,00        |
| Монтаж камер               | 5 | 3 000,00  | 15 000,00        |
| <b>Планируемые затраты</b> |   |           | <b>47 270,00</b> |
| Из расчёта на 1 садовода   |   |           | 290,00           |

#### Ворота с калиткой на въезде в СНТ

|                                             |    |           |                   |
|---------------------------------------------|----|-----------|-------------------|
| Железо                                      | 1  | 20 000,00 | 20 000,00         |
| Сварные работы                              | 1  | 40 000,00 | 40 000,00         |
| Покраска                                    | 1  | 20 000,00 | 20 000,00         |
| Свая винтовая с установкой                  | 5  | 5 000,00  | 25 000,00         |
| Труба двустенная гофрированная ПНД d315/276 | 1  | 6 895,00  | 6 895,00          |
| щпс                                         | 10 | 1 800,00  | 18 000,00         |
| Трактор                                     | 1  | 25 000,00 | 25 000,00         |
| <b>Планируемые затраты</b>                  |    |           | <b>154 850,00</b> |
| Из расчёта на 1 садовода                    |    |           | 950,00            |

#### Расширение проезда в створе 21-27 участка

|                                               |    |           |                   |
|-----------------------------------------------|----|-----------|-------------------|
| Труба железобетонная безнапорная ТБ 40-25-2 с | 15 | 10 000,00 | 150 000,00        |
| щпс                                           | 20 | 1 800,00  | 36 000,00         |
| Трактор                                       | 1  | 25 000,00 | 25 000,00         |
| <b>Планируемые затраты</b>                    |    |           | <b>210 270,00</b> |
| Из расчёта на 1 садовода                      |    |           | 1 290,00          |